Total 11   54.570,00 

Conforme la información generada producto de la búsqueda de procesos adjudicados en el Portal 

de Compras Públicas por objeto de contratación, el presupuesto referencial una vez efectuada la 

actualización de precios es de USD 54.570,00 (Cincuenta y cuatro mil quinientos setenta con 

00/100 dólares de los Estados Unidos de América) grava tarifa 0% IVA. 

4. ANALISIS DE PROFORMAS DE LOS SERVICIOS A CONTRATAR  

Se procedió a solicitar cotizaciones del servicio requerido, obteniendo los siguientes resultados: 

COTIZACIONES

[...]

CONCLUSIONES: 

6.1. Conforme la información generada producto de la búsqueda de procesos adjudicados en 

el portal de compras públicas por objeto de contratación el presupuesto referencial una vez 

efectuada la actualización de precios es de USD 54.570,00 (Cincuenta y cuatro mil 

quinientos setenta con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América)  grava tarifa 0% 

IVA. 

6.2. De las cotizaciones realizadas para este proceso, el precio unitario promedio ofertado por 

los proveedores corresponde a USD  110,00 (Ciento diez 00/100 dólares de los Estados 

Unidos de América) grava tarifa 0% IVA; generando así el presupuesto referencial de USD 

70.620,00 (Setenta mil seiscientos veinte con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América) grava IVA 0%, se considera este presupuesto referencial debido a que 

corresponde al precio del mercado. 

7. RECOMENDACIÓN: 

7.1 Se recomienda tomar como presupuesto referencial para llevar a cabo la CONTRATACIÓN 

DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE CAMIONETAS - ENVIGMU, el valor de USD 

70.620,00 (Setenta mil seiscientos veinte con 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América), grava tarifa 0% de IVA.